
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ YÊN TRẠCH 
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Yên Trạch, ngày      tháng 10 năm 2024 

 

  QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán xây dựng công trình: 

Sửa chữa kênh mương xóm Khau Đu xã Yên Trạch năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TRẠCH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH 13 ngày 26/11/2013; Căn cứ Luật xây 

dựng số 50/2014/QH13 ngày 26/06/2014 của Quốc hội khóa XI; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản số 

38/2009/QH12 ngày 19/06/2009 của Quốc hội khóa XII; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ 

hướng dẫn thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu xây dựng theo Luật XD; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày  01/10/2019 của Chính phủ về việc 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của chính phủ quy định 

chi tiết mốt số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của chính phủ quy định 

chi tiết mốt số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD, ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD, ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng ban 

hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD, ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 1434/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của chủ tịch UBND 

huyện Phú Lương về việc phân bổ chi tiết vốn chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc và miền núi năm 2024 ; Dự án 4; tiểu 

dự án 1: Duy tu sửa chữa CSHT thiết yếu phục vụ sản xuất, đời sống trong vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật số 19/TB-

KTHT ngày 30/9/2024 của Công ty cổ phần phát triển tư vấn và đầu tư và xây 

dựng Thái Hưng; 

Theo đề nghị đề nghị của Ban quản lý các công trình xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật và dự toán  xây dựng, công trình: 

Sửa chữa kênh mương xóm Khau Đu xã Yên Trạch năm 2024 với các nội dung 

chủ yếu sau: 

  1. Tên công trình: Sửa chữa kênh mương xóm Khau Đu xã Yên Trạch năm 

2024.  

  2. Tên chủ đầu tư: UBND xã Yên Trạch. 

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: 

Công ty cổ phần tư vấn và đầu tư xây dựng An Cường. 

  4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Sửa chữa 2 tuyến kênh hiện tại đã xuống cấp 

nghiêm trọng, nhiều đoạn bị đứt gãy không đủ lưu lượng dẫn nước theo yêu cầu 

tưới. Sau khi sửa chữa đảm bảo tưới kịp thời 15ha lúa 2 vụ cho sản xuất nông 

nghiệp xoám Khau Đu làm  tăng năng suất lao động đáp ứng yêu cầu nguyện vọng 

của nhân dân góp phần phát triển KT-XH của địa phương. 

  5. Quy mô và các thông số kỹ thuật chủ yếu: 

5.1. Tuyến kênh 1: Tuyến kênh chủ yếu bám theo tuyến kênh cũ, tổng chiều dài 

tuyến là 36, 74 m. Kích thước mặt cắt kênh BxH=(40x40), kết cấu kênh bằng bê 

tông M200, đá 1x2,  đáy và thành kênh dày 15cm, trung bình 15m bố trí một khe 

lún bằng giấy dầu nhựa đường, đáy kênh  lót 1 lớp bê tông M100, đá 1x2 và một 

lớp ni non tái sinh, giằng kênh bằng BTCT M200, đá 1x2, bố trí 5m/1 giằng. Làm 

kè gia cố 1 số đoạn qua ao, vùng trùng bằng bê tông M200, đá 1x2. 

5.2. Tuyến kênh 2: Tuyến kênh chủ yếu bám theo tuyến kênh cũ, tổng chiều dài 

tuyến là 89, 13m. Kích thước mặt cắt kênh BxH=(40x40), kết cấu kênh bằng bê 

tông M200, đá 1x2,  đáy và thành kênh dày 15cm, trung bình 15m bố trí một khe 

lún bằng giấy dầu nhựa đường, đáy kênh  lót 1 lớp bê tông M100, đá 1x2 và một 

lớp ni non tái sinh, giằng kênh bằng BTCT M200, đá 1x2, bố trí 5m/1 giằng.  

       6. Địa điểm xây dựng: Xóm Khau Đu, xã Yên Trạch, huyện Phú Lương. 



3 

 

7. Loại cấp công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn  

(công trình thủy lợi) cấp IV. 

8. Phương án giải phóng mặt bằng: Địa phương tự giải phóng mặt bằng. 

9. Phương án xây dựng:  Duy tu, sửa chữa. 

10. Tổng mức đầu tư:                        220.760.000 đồng 

 (Bằng chữ: Hai trăm hai mươi triệu bẩy trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn) 

STT Nội dung Kết quả thẩm định 

1 Chi phí xây dựng: 194.790.261 

2 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 25.969.739 

2.1 Chi phí khảo sát địa hình 6.314.727 

2.2 Chi phí lập báo cáo kinh tế kỹ thuật 12.300.644 

2.3 Chi phí thẩm tra bản vẽ, dự toán 2.200.000 

2.4 Chi phí giám sát thi công xây dựng 5.154.368 

3 Chi phí dự phòng: 0 

 Tổng cộng 220.760.000 

11. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp chương trình mục tiêu quốc gia phát 

triển KT-XH vùng dân tộc thiểu số và miền núi (Dự án 4, tiểu dự án 1: Duy tu, sửa 

chữa CSHT thiết yếu phụ vụ sản xuất, đời sống trong vùng đồng bào dân tộc thiểu 

số và miền núi) và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024. 

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý 

Điều 2: Ban quản lý các dự án công trình xây dựng xã, ban tài chính xã căn cứ 

Luật Xây dựng và các văn bản hướng dẫn của Nhà nước về đầu tư xây dựng cơ 

bản, chế độ tài chính hiện hành tổ chức thực hiện theo quy định. 

Điều 3: Các ông (bà) Ban quản lý các dự án công trình xây dựng xã, các bộ 

phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng TC-KH; KBNN huyện; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- BQL DA công trình; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VP. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Biểu 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T13:51:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Văn Biểu<bieunv.yentrach@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T07:27:28+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Yên Trạch<yentrach.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T07:27:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Yên Trạch<yentrach.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-04T07:27:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Yên Trạch<yentrach.phuluong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




